ПРАВИТЕЛЬСТВО С ТА ВРО П О Л ЬС К О ГО  К РА Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2019 г. г- Ставрополь № 366-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края гранта «Агростартап», утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 28 мая 2019 г. № 235-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края гран
та «Агростартап», утвержденный постановлением Правительства Ставро
польского края от 28 мая 2019 г. № 235-п «Об утверждении Порядка предо
ставления за счет средств бюджета Ставропольского края гранта «Агростар
тап».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
'авропольского края
августа 2019 г. № 366-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского 1фая гранта «Агростартап»

1. Подпункт «10» пункта 5 после слова «Федерации» дополнить слова
ми «, в срок не более 18 месяцев со дня получения сельскохозяйственным по
требительским кооперативом указанных средств».

2. В пункте 7:
2.1. В подпункте «8» слова «получения уведомления о признании побе

дителем конкурсного отбора» заменить словами «объявления его победите
лем по результатам конкурсного отбора».

2.2. В подпункте «18» слово «вступить» заменить словами «подать в
установленном порядке в течение 30 календарных дней со дня объявления
его победителем по результатам конкурсного отбора документы на включе
ние».

3. В пункте 11:
3.1. Дополнить подпунктами «51» -  «53» следующего содержания:
«51) копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих

наличие у заявителя трудового стажа в сельском хозяйстве свыше 3 лет (при
наличии), заверенные заявителем;

52) копия документа о наличии у заявителя среднего специального или
высшего сельскохозяйственного образования или дополнительного профес
сионального образования по сельскохозяйственной специальности (при
наличии), заверенная заявителем;

53) выписка из реестра членов сельскохозяйственного потребительско
го перерабатывающего кооператива и (или) сельскохозяйственного потреби
тельского сбытового кооператива, подтверждающая членство заявителя в со
ответствующем кооперативе (указанный документ представляется заявите
лем, являющимся членом сельскохозяйственного потребительского перера
батывающего кооператива и (или) сельскохозяйственного потребительского
сбытового кооператива);».

3.2. Подпункт «9» дополнить словами «, оформленная в свободной
форме, подписанная заявителем и скрепленная печатью заявителя (при нали
чии)».

2

3.3. Дополнить подпунктами «12» и «13» следующего содержания:
«12) выписка из похозяйственной книги о ведении заявителем личного

подсобного хозяйства за последние 3 года с указанием номера лицевого счета
личного подсобного хозяйства заявителя, адреса личного подсобного хозяй
ства заявителя и количества членов семьи заявителя, осуществляющих сов
местно с заявителем ведение личного подсобного хозяйства, выданная орга
ном местного самоуправления сельской территории Ставропольского края на
дату не ранее чем за 30 календарных дней до даты подачи заявки;

13) выписка из Единого государственного реестра недвижимости, со
держащая сведения о правах заявителя на земельный участок (земельные
участки) из земель сельскохозяйственного назначения, на котором (которых)
реализуется бизнес-план (при наличии), выданная на дату не ранее чем за
30 календарных дней до даты подачи заявки.».

4. В пункте 13:
4.1. Абзац первый заменить абзацами следующего содержания:
«13. Министерство в течение 5 рабочих дней с даты начала рассмотре

ния заявок, указанной в объявлении о проведении конкурсного отбора,
в рамках межведомственного информационного взаимодействия запрашива
ет в:

Управлении Федеральной налоговой службы по Ставропольскому
краю -  сведения об индивидуальном предпринимателе (главе крестьянского
(фермерского) хозяйства), содержащиеся в Едином государственном реестре
индивидуальных предпринимателей; сведения о наличии (отсутствии) у  за
явителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых
взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

органе местного самоуправления сельской территории Ставропольско
го края -  сведения из похозяйственной книги о ведении заявителем личного
подсобного хозяйства за последние 3 года с указанием номера лицевого счета
личного подсобного хозяйства заявителя, адреса личного подсобного хозяй
ства заявителя и количества членов семьи заявителя, осуществляющих сов
местно с заявителем ведение личного подсобного хозяйства;

Управлении Федеральной службы государственной регистрации, ка
дастра и картографии по Ставропольскому краю -  сведения, содержащиеся в
Едином государственном реестре недвижимости, о правах заявителя на зе
мельный участок (земельные участки) из земель сельскохозяйственного
назначения.».

4.2. В абзаце втором слова «подпунктами «10» и «11» пункта 11» заме
нить словами «подпунктами «10» -  «13» пункта 11».

4.3. В абзаце третьем слова «подпунктами «10» и «11» пункта 11» за
менить словами «подпунктами «10» -  «13» пункта 11».

5. Абзацы шестой -  восьмой пункта 16 признать утратившими силу.

3

6. Пункт 17 после абзаца второго дополнить абзацем следующего со
держания:

«членство заявителя в сельскохозяйственном потребительском перера
батывающем кооперативе и (или) сельскохозяйственном потребительском
сбытовом кооперативе;».

7. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Основаниями для принятия министерством решения об отказе в

предоставлении участнику конкурсного отбора гранта «Агростартап» являют
ся:

непредставление участником конкурсного отбора документов, преду
смотренных подпунктами «1» -  «9» пункта 11 настоящего Порядка (пред
ставление их не в полном объеме);

наличие в документах, предусмотренных пунктом 11 настоящего По
рядка и представленных участником конкурсного отбора, недостоверной ин
формации;

несоответствие документов, предусмотренных пунктом 11 настоящего
Порядка и представленных участником конкурсного отбора, требованиям,
установленным настоящим Порядком и порядком проведения конкурсного
отбора;

определение итоговой оценки ниже предельного значения, утверждае
мого приказом министерства.

В случае принятия министерством решения об отказе в предоставлении
гранта «Агростартап» министерство делает соответствующую запись в жур
нале регистрации и в течение 5 календарных дней со дня принятия решения
об отказе в предоставлении гранта «Агростартап» направляет участнику кон
курсного отбора письменное уведомление об отказе в предоставлении гранта
«Агростартап» с указанием причин отказа.

Грант «Агростартап» предоставляется в объемах, указанных в бизнес-
планах победителей конкурсного отбора, с учетом максимальных размеров,
предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, и в пределах бюджетных
ассигнований, предусмотренных законом Ставропольского края о краевом
бюджете на текущий финансовый год и плановый период.».

8. Пункт 19 после слова «получателю» дополнить словами «уведомле
ние о признании победителем по результатам конкурсного отбора и».

9. В абзаце первом пункта 20 слова «свидетельства о государственной
регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
главы крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «документа,
подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр
индивидуальных предпринимателей о физическом лице в качестве индивиду
ального предпринимателя главы крестьянского (фермерского) хозяйства,».

4

10. В пункте 23:
10.1. Абзац второй после, слова «(продавцами)» дополнить словом

«купли-продажи,».
10.2. Абзац четвертый после слова «печатью» дополнить словами «(при

наличии)».
10.3. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содер

жания:
«копии кредитных договоров по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях, заверенные получателем (представляются в случае
направления гранта «Агростартап» на финансовое обеспечение затрат,
предусмотренных подпунктом «11» пункта 5 настоящего Порядка).».

10.4. В абзаце пятом слова «абзацами вторым -  четвертым» заменить
словами «абзацами вторым -  пятым».

11. В пункте 24:
11.1. В абзаце первом слова «абзацами вторым -  четвертым» заменить

словами «абзацами вторым -  пятым».
11.2. В абзаце третьем слова «абзацами вторым -  четвертым» заменить

словами «абзацами вторым -  пятым».

12. В абзаце третьем подпункта «2» пункта 25 слова «подписанный по
лучателем и скрепленный» заменить словами «заверенную получателем и
скрепленную».